
1 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

15/10/2021 
Edição nº 185 Ano X 

  

 
 

 
Sumário 

 

DECRETO ............................................................................................................................. 2 

DELIBERAÇÃO ..................................................................................................................... 2 

PORTARIAS ......................................................................................................................... 2 

 
 

   

  

  

 

 



2 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

15/10/2021 
Edição nº 185 Ano X 

  

 

2  

 

DECRETO 

 

 
                                                            DECRETO Nº 181/2021 

SUMULA: Dispõe sobre a abertura de crédito adicional 

suplementar junto ao orçamento para o exercício financeiro 

de 2021 e dá outras providências. 

  O Prefeito do Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 

legais e considerando a autorização contida no artigo 7º da Lei Municipal nº 968/2020, de 28 de dezembro de 2020: 

 

D E C R E T A: 

 Art. 1º – Fica aberto um crédito adicional suplementar no valor de R$ 4.500,00(quatro 

mil e quinhentos reais) junto ao orçamento geral do Município para o exercício financeiro de 2021, assim 

especificados: 

0200- PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

0204- Secretaria de Administração  

04.122.1050.2.006- Manutenção das Atividades Administrativas  

000- Recursos Ordinários Livres  

41-33.90.94.00- Indenização e restituições trabalhistas                                     R$      4.500,00 

Total                                                                                                                    R$    4.500,00 

 

 

 Art. 2º – O recurso indicado para cobertura do crédito aberto no artigo anterior é proveniente 

de cancelamento parcial da seguinte dotação orçamentária: 

 

0200- PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

0204- Secretaria de Administração  

04.122.1050.2.006- Manutenção das Atividades Administrativas  

000- Recursos Ordinários Livres  

48-33.90.39.00-Outros serviços de terceiros- PJ                                              R$       4.500,00 

Total                                                                                                                 R$      4.500,00 

 

                          Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

          Paço Municipal “Prefeito Ataliba Leonel Chateaubriand”, 13 de outubro de 2021. 

 

Luiz Antônio Domingos de Aguiar 

Prefeito Municipal 

 

DELIBERAÇÃO 
 

DELIBERAÇÃO SUPERIOR 

 

MODALIDADE: Dispensa por Limite nº 179/2021. 

 

OBJETO: Serviço de solda e reforço da concha da retroescavadeira CXMG XE 150. 

 

VENCEDORES: 

 

P. S. FRANZÃO & DEUS LTDA 2.500,00  
TOTAL R$ 2.500,00 

 

 

Lote Item Quant Un. Especificação Valor 

unit. 

Valor 

total 

Fornecedor 

1 1 1 Un Solda e reforço da concha 

da retroescavadeira CXMG 

XE 150 

2.500,0000 2.500,0000 P. S. FRANZÃO & 

DEUS LTDA 

 

TOTAL 2.500,00 

 

Formosa do Oeste, 15/10/2021. 

 

 

 

Luiz Antonio D. de Aguiar 

PREFEITO MUNICIPAL 

PORTARIAS 

 

PORTARIA   Nº 455/2021 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do 

Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso 

de suas atribuições legais e considerando de interesse da 

Administração e requerimento do servidor protocolado sob 

o nº 1566/2021. 

                                                 RESOLVE 

          

                                Art. 1º - CONCEDER ao servidor público Municipal CLEBER 

ESTEVES BRAIT, ocupante do Cargo Celetista de Enfermeiro, suas férias regulamentares, referente ao 

período de 02/10/2018 á 02/10/2019, a serem usufruídas a partir de 15/10/2021 á 13/11/2021. 

 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de      sua 

publicação, ficando revogadas as disposições em contrário.  

      REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E AFIXE-SE. 

 

                  Paço Municipal, 14 de Outubro de 2021.  

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal 

 

 



3 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

15/10/2021 
Edição nº 185 Ano X 

  

 

3  

 

PORTARIA   Nº 458/2021 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do 

Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso 

de suas atribuições legais e com base na Lei Ordinária 

Municipal nº. 928 de 11 de dezembro de 2019.  

CONSIDERANDO a necessidade o deslocamento por parte 

do Motorista LUCIO APARECIDO FERREIRA até a 

cidade de Maringá/PR, para transportar paciente em surto 

psiquiátrico para internamento em hospital psiquiátrico. 

RESOLVE: 

                                                I – Com base no artigo 7º, Parágrafo 1° da Lei Ordinária 

Municipal nº 928 de 11 de dezembro de 2019 fica concedido ao servidor LUCIO APARECIDO FERREIRA 

ocupante de cargo Efetivo de Motorista 01 (uma diária) referente o deslocamento para a cidade de Maringá – PR, 

para transportar paciente em surto psiquiátrico para internamento em hospital psiquiátrico, no período de 

15/10/2021 a 15/10/2021.        

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E AFIXE-SE. 

 

                  Paço Municipal, aos 15 de Outubro de 2021.  

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal 

PORTARIA   Nº 457/2021 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do 

Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso 

de suas atribuições legais e com base na Lei Ordinária 

Municipal nº. 928 de 11 de dezembro de 2019.  

CONSIDERANDO a necessidade o deslocamento por parte 

do Secretário de assistência Social DIONE F. D. AGUIAR 

até a cidade de Cascavel/PR, para participar da Assembléia 

Geral Ordinária da AMOP. 

RESOLVE: 

                                                I – Com base no artigo 7º, Parágrafo 2° da Lei Ordinária 

Municipal nº 928 de 11 de dezembro de 2019 fica concedido ao servidor DIONE F. D. DE AGUIAR ocupante de 

cargo Secretário de Assistência Social 01 (uma diária) referente o deslocamento para a cidade de Cascavel – PR, 

para participar da Assembléia Geral Ordinária da AMOP de 15/10/2021 a 15/10/2021.  

      REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E AFIXE-SE. 

                  Paço Municipal, aos 14 de outubro de 2021.  

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal 

 

 

 

    

 

     PORTARIA 456/2021 

LUIZ ANTÔNIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito 

do Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no 

uso de suas atribuições legais e com base na Lei Municipal 

nº. 928/2019 de 11/12/2019 e alterada pela Lei Municipal 

nº. 951 de 25/05/2020. 

CONSIDERANDO a necessidade do deslocamento por 

parte do Chefe do Poder Executivo Municipal até a cidade 

de Cascavel/PR, para tratar de assuntos de interesse do 

Município, junto AMOP. 

RESOLVE: 

I – Comunica seu afastamento para tratar de assuntos de 

interesse do Município junto a AMOP em atendimento ao Ofício Circular nº. 090/2021, com saída dia 15/10/2021 

às 08:00 horas e retorno no dia 15/10/2021, com chegada prevista para as 14:00 horas. 

II – Fica concedido 25% (vinte e cinco por cento) da diária 

integral, correspondente a gastos com alimentação, conforme, Artigo 7, § 2 da Lei Municipal nº. 928/2019 alterada 

apela Lei Municipal nº. 951/2020. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE   

Paço Municipal, aos 14 de outubro de 2021 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal    

  

    PORTARIA 459/2021 

LUIZ ANTÔNIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito 

do Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no 

uso de suas atribuições legais e considerando de interesse 

da Administração. 

CONSIDERANDO  a necessidade deslocamento por parte 

do Chefe do Poder Executivo Municipal até a cidade de 

Curitiba/PR, para tratar de assuntos de interesse do 

Município. 

RESOLVE: 

I – Comunica seu afastamento para tratar de assuntos de 

interesse do Munícipio junto a :Secretaria de Educação, Marcel Micheletto ( secretaria da Administração e 

Previdência do Paraná) Deputado Gugu Bueno e Secretaria de Infraestrutura. 

II- Com Saída dia 18/10/2021 ás 06:00 horas e retorno no 

dia 20/10/2021 , com chegada prevista para ás 23:00 horas.. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE   

Paço Municipal, aos 15 de outubro de 2021 

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal    

  

 

 


		2021-10-15T16:59:46-0300
	MUNICIPIO DE FORMOSA DO OESTE:76208495000100 1


	



